
 

UCHWAŁA NR XXII / 129 / 2016 

RADY GMINY RADOSZYCE 

z dnia  21 listopada 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich Rada Gminy Radoszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/163/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa Świętokrzy-

skiego z dnia 14 stycznia 2013 r., poz. 208), zmieniona uchwałą Rady Gminy Radoszyce Nr XXXIV/204/2013 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radoszyce 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Bogusław Basiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 grudnia 2016 r.

Poz. 3922



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXII / 129 / 2016 

Rady Gminy Radoszyce  

z dnia 21 listopada 2016 roku  

 

Regulamin  

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie               

Gminy Radoszyce dotyczące: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości             

obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej 

takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie                                  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 4a, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących                        

do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym                                

i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych                            

bądź w innych źródłach, 

b)  liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych                       

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę                                    

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach                                                           

lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3922



§ 2 

     Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy                            

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r.,                                  

poz. 250 ze zm.). 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 3 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych w następujący sposób:  

1) papier i tektura, 

2) szkło bezbarwne i kolorowe, 

3) tworzywa sztuczne,  

4) opakowania wielomateriałowe (np. kartony po sokach, mleku itp.), 

5) metale, 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

7) odpady zielone (stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące                                         

z pielęgnacji zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących                                     

z oczyszczania placów i ulic), 

8) przeterminowane leki, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) zużyte baterie i akumulatory innych niż przemysłowe i samochodowe, 

11) chemikalia, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) niesegregowane zmieszane odpady komunalne (w tym popioły). 

2. Przekazywania podmiotowi odbierającemu.  

3. Zabrania się mieszania odpadów wymienionych w ust. 1 od pkt 1) do pkt 14)                                             

z niesegregowanymi zmieszanymi odpadami komunalnymi z pkt 15. 

4. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w bezbarwnych workach 

dostarczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub pojemnikach. 

5. Zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych następuje zgodnie                        

z wymaganiami określonymi w rozdziałach III i IV; 

6. Placówki handlowe, usługowe, gastronomiczne i inne winny być wyposażone                                         

w pojemniki w ilości zapewniającej utrzymanie porządku i czystości. 

7. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 

sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy 

ulicznych oraz pojemników innych właścicieli. 

§ 4 

1. Właściciele przyłączają nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej w terminie                               

12 miesięcy od dnia zaistnienia warunków do przyłączenia nieruchomości do sieci. 

2. Przy sieci nowo wybudowanej w terminie 12 miesięcy od daty przekazania jej do użytkowania.   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3922



3. Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej, gromadzą 

nieczystości w zbiornikach bezodpływowych lub przetwarzają je w przydomowych 

oczyszczalniach ścieków. 

4. Właściciele nieruchomości dokumentują sposób i częstotliwość korzystania z usług 

wykonywanych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych poprzez pobranie, 

przechowywanie i okazywanie na żądanie Gminy dowodów wykonania tych usług poprzez 

uprawnione jednostki, przez okres 1 roku kalendarzowego, po upływie roku, w którym usługi były 

wykonywane. 

5. Właściciele nieruchomości w przypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej gromadzą 

oddzielnie nieczystości w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, którą należy 

wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 o nawozach i nawożeniu                            

(Dz. U. z 2015 r., poz. 625 ze zm.). 

§ 5 

Gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią                                         

w sposób umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych. 

§ 6 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie                                              

w miejscach dozwolonych a więc: 

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem,                        

że powstające ścieki nie są uciążliwe dla nieruchomości sąsiednich; 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych                      

i specjalnie oznaczonych. 

2. Drobne naprawy, a więc wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, 

regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami na terenie nieruchomości dozwolone                   

są tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz pod warunkiem,                                   

że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno – gruntowego, a sposób 

postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami 

szczególnymi. 

§ 7 

      Umieszczenie plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do tego      

przeznaczonych wymaga zgody właściciela obiektu. Zabrania się ich umieszczania                                         

w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz drzewach. 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia 

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym 

§ 8 

1. Na terenie Gminy Radoszyce obowiązuje mieszany pojemnikowo-workowy system zbierania 

odpadów komunalnych. 

2. Określa się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów (L), 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3922



3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L, 

4) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3, 

5) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku                                        

do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 120 lub 240 L, 

6) worki o pojemności 120 L, 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 L, 

8) inne pojemniki i kontenery. 

§ 9 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości,                      

na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta: 

1) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

3) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L. 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż zostały 

określone w ust. 1. 

3. Ust. 1 pkt 3 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości prowadzących              

gospodarstwo domowe, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 

osób, niż określono w ust. 1 pkt 3. 

§ 10 

1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów: 

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

2) szkła bezbarwnego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

3) szkła kolorowego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

4) tworzywa sztucznego typu PET, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

5) tworzywa typu plastik przemysłowo-gospodarczy, jeżeli z takiego pojemnika                

korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

6) metalu, jeżeli z takiego urządzenia korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3922



c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

7) odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści i traw (odpady zielone),                             

jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

8) odpadów z remontu, niezależnie od liczby osób korzystających – co najmniej pojemnik 

o rozmiarze 1100 L. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gospodarstwo domowe w budynkach 

jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów mebli lub innych odpadów wielkogabarytowych na poziomie pojemnika 

1100 L. Dopuszcza się możliwość zbierania i gromadzenia odpadów wielkogabarytowych                     

na terenie nieruchomości, na chodnikach albo na innym miejscu publicznym położonym 

w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości z terenu, której dany odpad pochodzi. Gromadzenie 

odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim nie może naruszać  

przepisów szczególnych. 

3. Ust. 2 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

4. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w ust. 1 pkt 7,                           

zbierać i gromadzić na przydomowych kompostowniach. 

5. Ust. 1 pkt 1 stosuje się odpowiednio do pozostałych rodzajów selektywnie zbieranych 

i odbieranych rodzajów odpadów, wskazanych w § 3 ust. 1. 

6. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, prowadzących                   

gospodarstwo domowe, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 

osób, niż określono w poszczególnych punktach ust. 1. 

§ 11 

1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 9, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych                                      

do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów             

komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                                

jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie: 

1) nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 120 L, 

2) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L, 

3) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L. 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników                

do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone 

w ust. 1. 

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych  korzysta 

więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt 3. 

§ 12 

1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 9, dla właścicieli nieruchomości, na których                                                     

nie zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego                                     

do zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

2) szkła bezbarwnego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3922



c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

3) szkła kolorowego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

4) tworzywa sztucznego typu PET, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

5) tworzywa typu plastik przemysłowo-gospodarczy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

6) metalu, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

7) odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści i traw (odpady zielone), jeżeli 

z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

8) odpadów z remontu, niezależnie od liczby osób korzystających – co najmniej pojemnik 

o rozmiarze 1500 L. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność gospodarczą,              

minimalną pojemność urządzenia przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości mebli 

oraz innych odpadów wielkogabarytowych na poziomie pojemnika 1100 L. Dopuszcza się 

możliwość zbierania i gromadzenia mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych na terenie 

nieruchomości lub chodnikach albo innych miejscach publicznych położonych w bezpośrednim 

sąsiedztwie nieruchomości z terenu, której dany odpad pochodzi. Gromadzenie mebli oraz innych 

odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim nie może naruszać 

przepisów odrębnych. 

3. Ust. 2 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

4. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w ust. 1 pkt 7,                             

zbierać i gromadzić na przydomowych kompostowniach. 

5. Ust. 1 pkt 1 stosuje się odpowiednio do pozostałych rodzajów selektywnie zbieranych 

i odbieranych rodzajów odpadów, wskazanych w § 3 ust. 1. 

6. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z urządzenia przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż 

określono w poszczególnych punktach ust. 1. 

§ 13 

§ 9 – 10 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których częściowo             

zamieszkują mieszkańcy oraz na których częściowo nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 14 

1. Ustala się minimalną pojemność urządzenia przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną                        

lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3922



2) nie więcej niż 11 i nie mniej niż 20 osób – w rozmiarze 2 x 240 L, 

3) nie więcej niż 21 osób i nie mniej niż 40 osób, 1100 L. 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych                  

pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,                            

niż zostały określone w ust. 1. 

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, prowadzących                     

gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z pojemnika                  

przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt 3. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 5, § 8 ust. 1 – 6 stosuje się odpowiednio do właścicieli                   

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną                         

lub hotelarską działalność gospodarczą. 

5. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność 

gospodarczą, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów: 

1) szkła bezbarwnego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

2) szkła kolorowego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

3) tworzywa sztucznego typu PET, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie więcej niż cztery osoby – w rozmiarze 120 L, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L, 

6. Ust. 5 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą,                             

jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób,                                   

niż określono w poszczególnych punktach ust. 5. 

§ 15 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób 

nieselektywny odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości,               

na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących działalność w zakresie użyteczności 

publicznej, w szczególności szkół, szpitali, jeżeli z takiego urządzenia korzystają osoby                        

(w szczególności pracownicy oraz klienci korzystający z usług tych instytucji) osoby w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 – 2 x 240 L, 

2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 30 – 4 x 240 L albo 1 x 1100 L. 

2. Ust. 1 stosuje się odpowiednio, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta 

więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt 2. 

3. § 8 ust. 1 – 6 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości prowadzących              

działalność w zakresie użyteczności publicznej. 

§ 16 

Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób 

nieselektywny odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym – 20 L, usytuowane w odległości co najmniej 10 km                                  

od kolejnego urządzenia, 

2) w terenie zabudowanym – od 20 L do 70 L usytuowane w odległości co najmniej 200 m                        

od kolejnego urządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3922



 

§ 17 

1. W stosunku do właścicieli nieruchomości, dla których nie ustalono w § 10 – 16 rodzaju 

minimalnych pojemników, przepisy te stosuje się odpowiednio; do właścicieli              

nieruchomości prowadzących ogrody działkowe § 9 stosuje się odpowiednio z zastrzeżeniem,                 

iż do odpadów biodegradowalnych w zakresie liści i traw (odpady zielone) ustala się minimalny 

rozmiar pojemnika przeznaczonego na zbieranie tego rodzaju odpadów na poziomie 1100 L,                      

jeżeli liczba osób korzystających jest nie mniejsza niż 10 osób. 
2. Do zbierania większej ilości odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą stosować 

pojemniki określone w § 9. 

3. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której 

zbierane są odpady, z zastrzeżeniem przepisów szczególnych. 

4. Urządzenia, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje, co najmniej dwa razy                       

do roku. 

5. Urządzenia, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

6. Dopuszcza się umieszczanie nadwyżki zmieszanych odpadów komunalnych                                        

we własnych workach, w tym odpadowych workach np. po nawozach, ekogroszku,                                 

z zastrzeżeniem, że odpady te właściciel nieruchomości ma obowiązek wystawić                                     

w odpowiednim dniu odbioru zgodnie z harmonogramem. 

7. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny na terenie nieruchomości służą worki 

posiadające nadruk określający, jakie odpady należy w nich umieszczać spełniające normy 

techniczne o pojemności minimum 120 litrów, w ujednoliconej kolorystyce:  

1) transparentne (przezroczyste) worki z przeznaczeniem na papier, tekturę,                                             

w tym opakowania z papieru i tektury, 

2) transparentne (przezroczyste) worki z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,                                

w tym opakowania z tworzyw sztucznych opakowania wielomateriałowe i metal, 

3) transparentne (przezroczyste) worki z przeznaczeniem na szkło,                                               

w tym opakowania ze szkła, 

4) transparentne (przezroczyste) worki z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, 

w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone. 

8. Do gromadzenia odpadów, o których mowa w ust. 7 dopuszcza się także pojemniki, posiadające 

napis w formie nadruku, naklejki itp., określający rodzaj zbieranych odpadów zgodnie                             

z poniższymi wymaganiami:  

1) pojemnik –  PAPIER, MAKULATURA, 

2) pojemnik – TWORZYWA SZTUCZNE, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁ -     

                   WE, METAL, 

3) pojemnik – SZKŁO BEZBARWNE I KOLOROWE, 

4) pojemnik – ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI. 

9. Dopuszcza się możliwość gromadzenia na własne potrzeby odpadów ulegających biodegradacji,    

w tym odpadów zielonych w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości                          

w zabudowie jednorodzinnej, z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarnych i w sposób 

niestwarzający uciążliwości dla otoczenia. 

§ 18 

1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach i w sposób niepowodujący 

uciążliwości dla zamieszkujących nieruchomość i osób trzecich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3922



2. W dniu odbioru odpadów komunalnych, pojemniki i worki powinny być wystawione na granicy 

nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu przed posesją, z wyjątkiem chodników                      

lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych oraz pieszych, na równej, 

w miarę możliwości, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

3. W przypadku mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego ust. 2 stosuje się odpowiednio w dniu obwoźnych zbiórek. 

4. Kosze uliczne do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych, winny być 

rozmieszczane: 

1) na przystankach komunikacji zbiorowej, 

2) w ciągu chodników. 

5. Kosze do gromadzenia odpadów komunalnych na terenach służących do użytku publicznego               

np. placówkach handlowych i usługowych, szkolnych, gastronomicznych i innych powinny być 

usytuowane w miejscach dużej koncentracji ruchu, a w szczególności przy wejściu do obiektu. 

6. Kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być umieszczane w miejscu możliwie 

najbliższym miejsca ich wytwarzania z zachowaniem zasad bezpieczeństwa dla otoczenia. 

ROZDZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych                            

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 19 

1. Odbiór zmieszanych i selektywnie zebranych w miejscu ich powstawania odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady dokonuje systematycznie zgodnie z harmonogramem podmiot wybrany przez Gminę 

zapobiegając przepełnianiu się pojemników i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu 

przyległego, z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz meble               

i inne odpady wielkogabarytowe są odbierane z terenu nieruchomości w systemie obwoźnych 

zbiórek jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

3. Odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) ul. Leśna 29                        

w Radoszycach takie jak papier, tektura, opakowania z papieru i tektury, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, szkło, metale i opakowania z metalu, chemikalia, zużyte baterie                

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, popiół właściciele 

nieruchomości przekazują do PSZOK we własnym zakresie. 

4. Odbiór odpadów komunalnych powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej       

na nieruchomościach niezamieszkałych dokonuje uprawniony podmiot z częstotliwością                      

nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

5. W przypadku uzasadnionymi potrzebami na większą częstotliwość odbioru odpadów                               

z nieruchomości właściciel może zawrzeć własnym kosztem i staraniem dodatkową umowę                   

z podmiotem odbierającym odpady na zlecenie Gminy.  

6. Częstotliwość opróżniania koszy do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach 

publicznych oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinna być dostosowana 

do ilości gromadzonych w nich odpadów, jednak opróżnianie ich winno się odbywać nie rzadziej 

niż raz na miesiąc. 

7. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane przez wyspecjalizowane 

podmioty, posiadające stosowne zezwolenie, z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się 

zbiornika bezodpływowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3922



8. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane z osadów ściekowych 

przez wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenie, z częstotliwością określoną               

w instrukcji eksploatacji zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni.  

§ 20 

1. Odpady, o których mowa w § 3 w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani                                      

są zbierać i gromadzić z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je selekcji (segregacji). 

2. Odpady określone w § 3 ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie                   

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać                                      

z częstotliwością określoną w niniejszym rozdziale. 

3. Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe należy gromadzić       

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, lub workach przezroczystych bezpośrednio                           

na przy terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu lub przekazać                                   

we własnym zakresie do PSZOK.  

4. Dopuszcza się także oddawanie metali do punktów zbierania odpadów metali. 

5. Odpady zielone i ulegające biodegradacji (skoszona trawa, liście, resztki roślin) należy składać                     

w przydomowym kompostowniku i po przekompostowaniu stosować na własnej nieruchomości, 

jako nawóz z zastrzeżeniem, że wielkość kompostownika pozwala na, co najmniej dwuletni okres 

kompostowania materiału. Pozostali właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzić                            

je w odrębnych pojemnikach lub workach i przekazać  uprawionemu przedsiębiorcy. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być oddany w punktach sprzedaży                       

przy zakupie nowego sprzętu lub we własnym zakresie oddany do PSZOK. 

7. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać                             

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się                              

na terenie placówek oświaty i innych lub przekazać we własnym zakresie do PSZOK. 

8. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 

oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia. 

9. Chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać                          

we własnym zakresie do PSZOK.  

10. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w specjalnie do tego celu dostosowanych miejscach 

na terenie nieruchomości i przekazywać zgodnie z ogłoszonym harmonogramem wywozu. 

Właściciel nieruchomości za odpowiednią opłatą  może w każdym czasie zamówić odbiór mebli               

i innych odpadów wielkogabarytowych z miejsca przez niego wskazanego poprzez przedsiębiorcę 

lub przekazać we własnym zakresie do PSZOK.  

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w kontenerach przeznaczonych                              

do tego typu odpadów, które na zlecenie właściciela nieruchomości odpłatnie dostarcza 

przedsiębiorca odbierający odpady komunalne. W przypadku mniejszych ilości odpadów,                       

o których mowa wyżej właściciel nieruchomości może odpłatnie dostarczyć je do miejsca 

wskazanego przez odbierającego lub przekazać we własnym zakresie do PSZOK. 

12. Wykonawca robót budowlanych zobowiązany jest posiadać na każdej budowie minimum jeden 

pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych, a jego wywóz ma obowiązek uzgodnić                       

z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 
13. Zużyte opony powstałe w gospodarstwie domowym pozostawić w zakładzie wulkanizacyjnym                     

lub przekazać we własnym zakresie do PSZOK.  

14. Prowadzenie selektywnego zbierania w następujących frakcjach odpadów komunalnych: papieru             

i tektury, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, opakowań 

wielomateriałowych jest obowiązkowe na obszarach zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej                

i zagrodowej; 

15. Przeznaczone do selektywnego zbierania opakowania po żywności i inne, które uległy 

zabrudzeniu, należy przed włożeniem do urządzenia opróżnić z zawartości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3922



16. Z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić można                                          

je ponownie nakręcić po zgnieceniu, tak by zachowały zmniejszoną objętość; 

17. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala trwale zgnieść                         

przed złożeniem do urządzenia; 

18. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie, odbierane                   

są sprzed nieruchomości, właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem 

wystawić je przed wejście na teren nieruchomości. 

§ 21 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku                        

na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa                                    

się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie                                

ich przez odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone                                       

do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez 

ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 22 

1. Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości dostarcza właścicielowi nieruchomości 

przedsiębiorca odbierający odpady. 

2. Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zatwierdza Wójt Gminy Radoszyce. 

ROZDZIAŁ V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 23 

1. Gmina Radoszyce została zaliczona do Regionu 6 gospodarki odpadami w województwie 

świętokrzyskim. 

2. Odpady komunalne wytworzone na terenie Gminy Radoszyce będą zagospodarowane                                     

i przetwarzane w instalacjach Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów                                          

w Końskich lub w instalacjach zastępczych obsługujących Region 6 w przypadku, gdy znajdująca się 

w nim instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn. 

3. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów                 

komunalnych obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań). 

ROZDZIAŁ VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów                                             

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 24 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości                                  

dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi zobowiązane                                  

są do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia, a także dołożenia 

starań by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3922



 

 

ROZDZIAŁ VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                                          

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach                        

lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 25 

1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach użyteczności publicznej                 

i w zabudowie wielorodzinnej. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie z wyłączeniem terenów, o których mowa                            

w ust.1: 

1) zachowują środki ostrożności zapewniające ochronę życia i zdrowia, a także dokładają starań 

by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia; 

2) gromadzą i usuwają nieczystości powstające podczas chowu lub hodowli zwierząt 

gospodarskich; 

3) przeciwdziałają zanieczyszczeniu terenu nieruchomości, wód powierzchniowych                               

i podziemnych nieczystościami powstającymi podczas chowu lub hodowli zwierząt 

gospodarskich; 

4) zapewniają zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia gospodarskie                                         

i warunki bytowania. 

ROZDZIAŁ VII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 26 

1. Obowiązkowi deratyzacji na terenie gminy podlegają: 

1) obiekty związane z produkcja, przechowywaniem i obrotem artykułami                  

żywnościowymi dla ludzi i zwierząt, 

2) obiekty służby zdrowia, oświaty, usług weterynaryjnych, 

3) obiekty mieszkalne wielolokalowe. 

2. Ustala się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji - marzec i październik każdego roku. 

W uzasadnionych przypadkach zabiegi deratyzacji należy przeprowadzać w innych terminach. 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3922


		2016-12-13T07:40:32+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




